Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Rudolphi Goclenii Exercitationes et disputationes ethicae
& politicae**

Goclenius, Rudolph

Marpurgi Cattorum, 1601

XCVI. Rectene secerit laurentius, quod urbis praefecto, imperatoris nomine petenti ecclesiae thesaurus ad usus publicos se opposuit, & vitam potius amittere voluit, quam imperata facere?

[urn:nbn:de:bsz:31-109121](#)

rem. Vestrę nunc partes sunt, ut hæc sobrio iudicio (quod sapientia animæ est sapientibus) metasunt, & quanti habenda sint, estimetis.

XCVI.

Recetene fecerit **λαύριος** Laurentius, quod urbi prefecto, Imperatoris nomine petenti ecclesia thesauro ad usus publicos se opposuit, & vitam potius amittere voluit, quam imperata facere?

Affirmatur formula declamationis.

Ex Oratio-nibus Mc-lanchthonianis.

Xordii propositio. Optarim equidem, lectissimi studiosi, has dicendi partes magis iudiceo in cœta nostro esse commendatas. *ἀπολογία.* Perturbant enim me ex hoc loco augusto dicendi exigua facultas & infantia mea vestraque expectatio, qua dignum nihil efficere atq; edere possum. *Arnoldus seu adversativa:* Sed rursus erigit me in signis vester in judicando candor, & excusat me vobis hujus Academiae consuetudo & præceptorum autoritas, quam sine flagitio detrectare non potui. Conclusio exordii, continens propositionem, sed generalius. Quare de verè generoso & celso animo Divi Laurentii pauca verba faciam. *Εἰσιτε.* Quum meam balbutiem, ut pro humilitate & æquanimitate vestra non ineleganter feratis, reverenter à vobis etiam atq; etiam peteo. Narratio que à proposū questionis & disputationis. Fuit Laurentius sub Xisto, epiloco Ro-

manus

manæ ecclesiæ, præcipius ex collegio diaconorum, ad quos pertinebat olim ex Apostolorum instituto eleemosynarum & reddituum, quibus ministri ecclesiæ & pauperes alebantur, custodia, curs & distributio. Hic episcopum trum dictum ad supplicium comitâs, ab eodem mandata accepit, ut interea, dum ipse quoque martyris coronam consequatur, (quod post psicos dies faturum ei prædictis) thesauros ecclesiæ sibi concreditos diligenter custodiat. Hoc dictum cum satellites exceptum detulissent ad Imperatorem, ad præfectum urbis accersitus Laurentius, iussus est Decio indigenti pecunias ad militiam pro communi defensione Imperii thesauros ecclesiæ tradere. Id initio recusat Laurentius, negans posse se id facere sine violatione turpissima fidei, quam ecclesiæ dederit. Sed instantie & extrema minitante præfato, tandem quasi territus comminationibus illius cederet, tridui spatum dari sibi petit, donec thesauros illos non uno in loco reconditos conquerat, & ex latebris eritos in unum locum comportet. Hac promissione in optimam præda spem Tyrannus erigitur. Laurentius vero, hoc tempore imperato, quid facit? Toto illo triduo occupatus est cōquirendis & convocandis omnibus, quotquot in illa urbē dostrinam de filio Dei agnoverant, mendicis,